PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEN

COORDENADORIAS DOS CURSOS ENGENHARIA AGRONÔMICA, ENGENHARIA DE

ALIMENTOS, ENGENHARIA FLORESTAL E INTERDISCIPLINAR EM BIOSSISTEMAS

EDITAL UNIFICADO  Nº 03, DE 10 DE  AGOSTO DE 2023 PARA SELEÇÃO DE MONITORES QUE

ATENDERÃO DURANTE O PERÍODO DE 2023/2

RETIFICAÇÃO Nº 003

Os(as) Coordenadores dos Cursos de Engenharia Agronômica, Engenharia de Alimentos,

Engenharia Florestal e Interdisciplinar em Biossistemas, da Universidade Federal de São João

del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com a Resolução

UFSJ/CONDI nº 008/2019 e a Resolução UFSJ/CONEP nº023/2021, resolvem retificar o Edital

Unificado 003/2023, conforme itens baixo:

ONDE SE LÊ:

EDITAL UNIFICADO 003/2023

 1.2. Serão disponibilizadas 94 vagas para monitor, distribuídas conforme o quadro abaixo:

LEIA-SE:

Nº
Unidade

Curricular

Docente

Responsável

Nº de

Vagas para

monitores

remunerad

os

Nº de

Vagas para

monitores

voluntários

Ordem de Contratação*

7
Microbiologia

Geral

Cristiane

Alcantara dos

Santos

03 02

1º Eng. Agronômica

2º Eng. Florestal

3º Interdisciplinar em
Biossistemas

4º Interdisciplinar em
Biossistemas

5º Interdisciplinar em
Biossistemas

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEN

COORDENADORIAS DOS CURSOS ENGENHARIA AGRONÔMICA, ENGENHARIA DE

ALIMENTOS, ENGENHARIA FLORESTAL E INTERDISCIPLINAR EM BIOSSISTEMAS

RESULTADO PRELIMINAR

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Nº Unidade
Curricular

Docente
Responsável

Ordem
de

Classifica
ção

Nome do(a) Discente Nota
Coordenadoria
Responsável pela
Contratação

Nº
Unidade

Curricular

Docente

Responsável

Nº de Vagas

para monitores

remunerados

Nº de Vagas

para

monitores

voluntários

Ordem de Contratação*

7
Microbiologia

Geral

Cristiane Alcantara

dos Santos
02 02

1º Eng. Agronômica

 2º Eng. Florestal

3º Interdisciplinar em Biossistemas

4º Interdisciplinar em Biossistemas

Nº Unidade
Curricular

Docente
Responsável

Ordem de
Classific

ação

Nome do(a) Discente Nota
Coordenadoria
Responsável pela
Contratação

15

Dendrologia

Aderbal
Gomes da
Silva

Não

encaminhou

o resultado

para

publicação

1º Eng. Florestal
(Remunerada)

38

Microbiologia
Geral

Cristiane

Alcantara

dos

Santos

1º Kamylly Victória Freitas de
Castro

8,7 1º Eng. Agronômica
(Remunerada)

2º
Pedro Henrique

Guedes Gonçalves
8 2º Eng. Florestal

(Remunerada)

3º
Vitória Gabriella Messias Borba

de Oliveira
7,9

3º Interdisciplinar em

Biossistemas (Remunerada)

4º Luiza Borges Ervilha 7,8
4º Interdisciplinar em

Biossistemas (Voluntária)

5º Ruan Camilo Silva 7,0
5º Interdisciplinar em

Biossistemas (Voluntária)

6º Wenner Rodrigues Duarte
Oliveira

6,8 -

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEN

COORDENADORIAS DOS CURSOS ENGENHARIA AGRONÔMICA, ENGENHARIA DE

ALIMENTOS, ENGENHARIA FLORESTAL E INTERDISCIPLINAR EM BIOSSISTEMAS

15

Dendrologia

Aderbal
Gomes da
Silva

1º Poliana Mara Costa Goulart 9,0
1º Eng. Florestal
(Remunerada)

2º Sheila Vieira Soares 8,6

38

Microbiologia
Geral

Cristiane

Alcantara

dos

Santos

1º Kamylly Victória Freitas de
Castro

8,7 1º Eng. Agronômica
(Remunerada)

2º
Pedro Henrique

Guedes Gonçalves
8,0 2º Eng. Florestal

(Remunerada)

3º
Vitória Gabriella Messias Borba

de Oliveira
7,9

3º Interdisciplinar em

Biossistemas (Voluntária))

4º Luiza Borges Ervilha 7,8
4º Interdisciplinar em

Biossistemas (Voluntária)

5º Ruan Camilo Silva 7,0
-

6º Wenner Rodrigues Duarte
Oliveira

6,8 -

Sete Lagoas, 23 de agosto de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/08/2023

EDITAL Nº 606/2023 - CEAGR (12.47)

 23122.032724/2023-36)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/08/2023 13:23 )
AMAURI GERALDO DE SOUZA

COORDENADOR DE CURSO

COBIB (12.32)

Matrícula: ###458#8

 (Assinado digitalmente em 23/08/2023 10:29 )
CIDALIA GABRIELA SANTOS MARINHO

COORDENADOR DE CURSO

CEAGR (12.47)

Matrícula: ###816#4

 (Assinado digitalmente em 23/08/2023 10:24 )
CRISTHIANE GUIMARAES MACIEL REIS

COORDENADOR DE CURSO

CEALI (12.49)

Matrícula: ###303#6

 (Assinado digitalmente em 23/08/2023 11:52 )
JOAO CARLOS COSTA GUIMARAES

COORDENADOR DE CURSO

CEFLO (12.54)

Matrícula: ###485#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/ 606
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 23/08/2023 d5f7dbbeb9

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf